
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 3 del 21-01-2019

OGGETTO

Autorizzazione a contrarre con la Vodafone per l'affidamento della fornitura di Linee Dati dell'Ente e
contestuale impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 30-01-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 224 del 31.12.2018, esecutiva ai sensi di legge, di
approvazione del Piano esecutivo di Gestione per il periodo 2018-2020, con la quale si affidano, fra l'altro, al
Responsabile del settore la dotazione finanziaria necessaria ai fini dell'acquisizione dei beni e servizi
occorrenti al raggiungimento degli obiettivi assegnati;

Considerato che si rende necessaria la fornitura e l’implementazione di linee dati in quanto l’ente necessita
di collegamenti wireless per la gestione dei parcometri comunali ed autovelox in quanto l’attuale struttura di
cui lo stesso è dotato risulta insufficiente a gestire l’attuale incremento di flussi così da determinare
sforamenti rispetto a quanto previsto in via preventiva con aggravio di costi;

Preso atto della richiesta di ulteriori linee dati proveniente dal settore Polizia Municipale per altri parcometri
comunali;

Considerato che, pertanto, si rende necessario procedere all'individuazione della Ditta a cui affidare la
fornitura in parola;

 Atteso che la Società Vodafone, interpellata per la fornitura del servizio in oggetto, si è resa disponibile ad
effettuare la fornitura medesima, presentando all'Ente la propria offerta e il relativo preventivo con nota del
11.01.2019 (prot. 1183),

Esaminata la nota sopra richiamata, risulta per le necessità dell’ente un costo annuale omnicomprensivo di €
3.821 per un totale di 21 linee dati tenendo conto che non sono presenti costi di attivazione e che è proposto
uno sconto del 10% in quanto l’Ente è già cliente per diverse linee dati fisse e VOIP con la medesima
società;

Ritenuto di procedere ad autonoma procedura di acquisto,

Rilevato che l’importo della fornitura oggetto della presente determinazione e posto a base di affidamento,
pari a € 3.132 (IVA esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 35, comma 1, lett. c), del D.
Lgs. 50/2016 nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si tratta di un affidamento riconducibile alla
previsione di cui all’art. 36, comma, 2 lett. a) del medesimo D.Lgs;

Considerato che la Ditta Vodafone presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di
affidabilità, in quanto particolarmente esperta nel settore e già svolge per l’Ente prestazioni di servizio
professionale di uguale contenuto con esito positivo sulla linea fissa ed inoltre tale fornitura risulta essere
congruo rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta amministrazione, alle caratteristiche tecniche dei beni
in oggetto e al prezzo posto a base di affidamento;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare il ricorso alla trattativa diretta con la Ditta Vodafone, sia per i motivi
di cui al punto precedente, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti con il comma 130
della Legge 30 dicembre 2018, n 145 che ha modificato l’articolo 1 comma 450 della Legge 27 dicembre
2006, n.296 innalzando la somma obbligatoria oltre la quale risulta obbligatorio ricorrere al MEPA (Euro
5.000);

Visti:
il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183;-
il vigente Regolamento di contabilità-
il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018-2020, e i relativi allegati, approvato con-
delibera di Consiglio Comunale  n.18 del 12/05/2018, esecutiva ai sensi di legge e le successive
variazioni;



la deliberazione della Giunta comunale n. 224 del 31.12.2018 con la quale è stato approvato il-
P.E.G.;

Verificato l’adempimento di quanto previsto dalla L.136/2010 (CIG: ZAB26D8E52);

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n°5 del 15/06/2017;

Visto l’art. 163 T.u.e.l.267/2000 c. 5;

DETERMINA

1. Di incaricare la Vodafone Spa per la fornitura di n. 21 linee dati (Data Business S n. 18 – Red Business n.
1, Data Business XL n.1 e Data Business L n.1) , come da offerta e preventivo del 11.01.2019 (prot. 1183),
per un costo annuo omnicomprensivo di € 3.821,00;

2. Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che:
il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire all'Ente i beni/servizi di cui-
all'oggetto per le motivazioni espresse in premessa,
l’oggetto del contratto è la fornitura di n. 21 linee dati essenziali per il funzionamento e la gestione-
dei parcometri comunali, autovelox e sistemi di sorveglianza,
le clausole essenziali sono: fornitura delle linee dati e subentro senza costi ed alcuna interruzione del-
servizio con l’attuale fornitore;
il contratto sarà definito per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;-
la modalità di scelta del contraente è quella della trattativa diretta, nell'ambito delle procedure in-
economia, sia in quanto le spese di fornitura rientrano nei limiti stabiliti dal vigente Regolamento
dell'Ente approvato con Delibera di C.C. del n. 18 del 22.07.2009 sia per il possesso da parte della
Ditta in parola dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità in premessa
richiamati;

3. Di impegnare la  spesa annuale di € 3.821,00 all''intervento al capitolo 152/4 cod. 01.03-1.03.02.05.002
della gestione in conto competenza del bilancio per l'esercizio in corso.

4. Di precisare che si procederà alla liquidazione alla Ditta Vodafone su presentazione di regolare fattura al
protocollo dell'Ente e previo riscontro di corrispondenza, per qualità e quantità, della fornitura effettuata con
quanto pattuito e di concordanza degli importi fatturati con quelli stabiliti.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 11-02-2019 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 11-02-2019 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


